
Dziennik Ustaw Nr 35 - 1988 - Poz. 326 

326 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 7 kwietnia 1999 r. 

w sprawie zasad i terminów przekazywania z budżetu państwa środków na finansowanie oświetlenia dróg 
publicznych, dla których gmina nie jest zarządcą, oraz na finansowanie oświetlenia dróg publicznych krajo

wych, wojewódzkich i powiatowych w granicach miast na prawach powiatu. 

Na podstawie art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 10 kwiet
nia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz. U. Nr 54, 
poz. 348 i Nr 158, poz. 1042 oraz z 1998 r. Nr 94, 
poz. 594, Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1126) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina, która poniosła wydatki na sfinanso
wanie oświetlenia dróg publicznych, dla których nie 
jest zarządcą, oraz miasto na prawach powiatu, które 
poniosło wydatki na sfinansowanie oświetlenia dróg 
publicznych krajowych, wojewódzkich i powiatowych, 
uzyskują zwrot tych wydatków od wojewody. 

2. Przez drogi publiczne, dla których gmina nie jest 
zarządcą, rozumie się drogi, o których mowa wart. 2 
ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o dro
gach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, 
poz. 198, z 1991 r. Nr 75, poz. 332, z 1993 r. Nr 47, 
poz. 212, z 1994 r. Nr 127, poz. 627, z 1997 r. Nr 6, 
poz. 31, Nr 80, poz. 497, Nr 106, poz. 677 i Nr 123, 
poz. 780 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, 
poz. 1126). 

§ 2. 1. Zwrot wydatków poniesionych na zakup 
energii elektrycznej dostarczonej do punktów świetl
nych następuje na podstawie uwierzytelnionych kopii: 

1) rachunku (faktury) wystawionego przez dostawcę 
energii elektrycznej, stwierdzającego jej sprzedaż, 

2) dowodu uiszczonej należności. 

2. Wymaganymi dokumentami do zwrotu wydat
ków związanych z utrzymaniem punktów świetlnych 
w należytym stanie technicznym są uwierzytelnione 
kopie: 

1) rachunku (faktury) wystawionego przez konserwa
tora sieci i punktów świetlnych, stwierdzającego 
wykonanie usługi, 

2) dowodu uiszczonej należności, 

3) protokołu postępowania o zamówienie publiczne, 
w razie gdy usługa konserwacji nie jest świadczo
na przez dostawcę energii elektrycznej. 

3. Zwrot wydatków związanych z budową nowych 
punktów świetlnych następuje po przedłożeniu uwie
rzytelnionych kopii: 

1) protokołu postępowania o zamówienie publiczne, 

2) rachunku (faktury) wystawionego przez wykonaw
cę budowy, 

3) dowodu uiszczonej należności. 

§ 3. 1. W przypadku gdy uwierzytelnione kopie ra
chunków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i § 2 ust. 2 

pkt 1, obejmują również należności związane z oświe
tleniem dróg gminnych, wówczas zwrot wydatków 
w części odnoszącej się do oświetlenia dróg, dla któ
rych gmina nie jest zarządcą, oraz dróg krajowych, wo
jewódzkich i powiatowych w granicach miast na pra
wach powiatu następuje na podstawie proporcji okre
ślonych w ust. 2 i 3. 

2. W odniesieniu do pobranej energii elektrycznej 
proporcje, o których mowa w ust. 1, ustala się biorąc 
pod uwagę sumę mocy zainstalowanych urządzeń 

oświetleniowych przy drogach, dla których gmina nie 
jest zarządcą, oraz przy drogach krajowych, wojewódz
kich i powiatowych w granicach miast na prawach po
wiatu w stosunku do sumy mocy wszystkich urządzeń 
oświetleniowych, którą obejmuje rachunek. 

3. W odniesieniu do wydatków związanych z utrzy
maniem punktów świetlnych proporcje, o których mo
wa w ust.1, ustala się biorąc pod uwagę ilość punktów 
świetlnych zlokalizowanych w pasie dróg publicznych, 
dla których gmina nie jest zarządcą, oraz dróg publicz
nych krajowych, wojewódzkich i powiatowych w gra
nicach miast na prawach powiatu w stosunku do ilości 
wszystkich punktów świetlnych, którą obejmuje rachu
nek. 

§ 4. Zwrot wydatków, o których mowa w § 1 ust. 1, 
będzie realizowany w następujących terminach: 

1) 14 dni od dnia przedłożenia dokumentów, o których 
mowa w § 2 ust. 1 i 2, 

2) 3 miesięcy od dnia przedłożenia dokumentów, 
o których mowa w § 2 ust. 3. 

§ 5. 1. Zwrot wydatków, o których mowa w § 2 
ust. 3, w danym roku budżetowym uwarunkowany jest 
przedstawieniem wojewodzie przez gminy oraz miasta 
na prawach powiatu, wterminie do dnia 30 czerwca ro
ku poprzedniego, informacji o zamiarze budowy no
wych punktów świetlnych, zawierającej ich lokalizację, 
termin realizacji oraz planowany koszt budowy. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy zwrotu wydatków, 
o których mowa w § 2 ust. 3, poniesionych w 1999 r. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 17 listopada 1998 r. w sprawie zasad i terminów 
przekazywania środków na finansowanie oświetlenia 
dróg publicznych, dla których gmina nie jest zarządcą 
(Dz. U. Nr 143, poz. 922). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

r , 




